Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 046/2022

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício à Secretária

Municipal de Saúde com cópia ao Prefeito,

solicitando que autorizem o mesmo veículo

que faz o transporte das crianças do Sítio

Betânia, que fazem acompanhamento através

do CAPS Infantil, para que também fique

autorizado a fazer o transporte da(s) que

faz(em) acompanhamento no CAPS Adulto.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à Secretária

Municipal de Saúde com cópia ao Prefeito, solicitando que autorizem o mesmo

veículo que faz o transporte das crianças do Sítio Betânia, que fazem

acompanhamento através do CAPS Infantil, para que também fique autorizado a

fazer o transporte da(s) que faz(em) acompanhamento no CAPS Adulto.

JUSTIFICATIVA

Uma vez que, já existe naquela comunidade um veículo contratado pela Sec. de

Saúde para fazer o transporte de pessoas para atendimento de urgência e

emergência, e após requerimento enviado por este edil, passou a transportar as

crianças para serem acompanhadas no CAPS infantil, que também esse mesmo

veículo possa ficar autorizado a fazer o transporte da(s) que é(são)

acompanhada(s) pelo CAPS Adulto.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 24 de

Janeiro de 2022.

EUFRÁSIO PARENTE DE SÁ BARRETO (FARRIM)

Vereador(a) do PSDB

Autor